

平成26年4月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年9月5日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ナ・デックス

コード番号 7435 URL <http://www.nadex.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 太田 善教

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長

(氏名) 渡邊 修

TEL 052-323-2211

四半期報告書提出予定日 平成25年9月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年4月期第1四半期の連結業績(平成25年5月1日～平成25年7月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年4月期第1四半期	4,878	16.0	187	24.6	243	28.8	189	29.5
25年4月期第1四半期	4,204	13.8	150	71.6	188	94.9	146	32.9

(注) 包括利益 26年4月期第1四半期 246百万円 (111.4%) 25年4月期第1四半期 116百万円 (△13.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年4月期第1四半期	20.31	—
25年4月期第1四半期	15.68	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年4月期第1四半期	17,570	9,492	53.9
25年4月期	16,909	9,302	54.9

(参考) 自己資本 26年4月期第1四半期 9,475百万円 25年4月期 9,289百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年4月期	—	6.00	—	6.00	12.00
26年4月期	—	—	—	—	—
26年4月期(予想)	—	6.00	—	6.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

25年4月期

第2四半期末配当金の内訳 普通配当 5円00銭、特別配当 1円00銭

期末配当金の内訳 普通配当 5円00銭、特別配当 1円00銭

26年4月期(予想)

第2四半期末配当金の内訳 普通配当 5円00銭、特別配当 1円00銭

期末配当金の内訳 普通配当 5円00銭、特別配当 1円00銭

3. 平成26年4月期の連結業績予想(平成25年5月1日～平成26年4月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
第2四半期(累計)	11,330	30.2	340	△2.9	475	8.5	400	21.3	42.90
通期	22,790	20.9	770	△5.2	1,070	△13.6	920	△10.6	98.68

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年4月期1Q	9,605,800 株	25年4月期	9,605,800 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

26年4月期1Q	283,038 株	25年4月期	282,715 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年4月期1Q	9,323,005 株	25年4月期1Q	9,324,336 株
----------	-------------	----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)3ページの「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、欧州の債務危機や新興国の成長鈍化など景気の下振れリスクがあるものの、円安や米国経済の緩やかな回復などを背景に輸出環境が改善し、生産に持直しの動きが見られるなど、景気回復の期待が高まってきております。

当社グループの主要得意先である自動車関連企業につきましては、エコカー補助金の終了などの影響があったものの、輸出環境の改善などにより業績を伸ばしており、設備投資についても回復し始めております。

このような経済環境のもとで当社グループは、メーカー機能を産学官連携を通じて強化し、より高付加価値な製品の開発とトータルソリューション提案力の強化に努めております。

この結果、当第1四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は48億7千8百万円と前年同四半期に比べ6億7千3百万円(16.0%)の増収となり、営業利益は1億8千7百万円と前年同四半期に比べ3千7百万円(24.6%)、経常利益は持分法による投資利益5千4百万円の計上などにより、2億4千3百万円と前年同四半期に比べ5千4百万円(28.8%)、四半期純利益は1億8千9百万円と前年同四半期に比べ4千3百万円(29.5%)のそれぞれ増益となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

(日本)

日本につきましては、自動車関連企業をはじめ、製造業の得意先を中心に販売が順調に推移し、売上高は46億8千5百万円と前年同四半期に比べ8億4百万円(20.7%)の増収となり、営業利益は1億2千1百万円と前年同四半期に比べ4千8百万円(65.2%)の増益となりました。

(中国)

中国につきましては、自動車関連企業向けの自社製品および機械設備の販売が伸びたことにより、売上高は4億6千6百万円と前年同四半期に比べ2億4千万円(106.1%)の増収となり、営業利益は3千9百万円と前年同四半期に比べ1千5百万円(60.2%)の増益となりました。

(タイ)

タイにつきましては、自動車関連企業向けの自社製品などの販売が自動車減税の終了などに伴い一服感が見られ、売上高は2億1百万円と前年同四半期に比べ0百万円(△0.3%)の減収となり、営業利益は3千5百万円と前年同四半期に比べ1千2百万円(△25.7%)の減益となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、175億7千万円と前連結会計年度末に比べ6億6千1百万円増加いたしました。その主な要因は、流動資産の受取手形及び売掛金の増加1億1千万円、商品及び製品の増加2億5千万円、その他の増加1億6千6百万円および固定資産の有形固定資産の増加1億1千3百万円等があったためであります。

負債は、80億7千8百万円と前連結会計年度末に比べ4億7千1百万円増加いたしました。その主な要因は、流動負債の支払手形及び買掛金の増加3億4千5百万円および短期借入金の増加1億1千4百万円等があったためであります。

純資産は、94億9千2百万円と前連結会計年度末に比べ1億8千9百万円増加いたしました。その主な要因は、株主資本の利益剰余金の増加1億3千2百万円等があったためであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成25年6月11日公表の通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年4月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,751,007	3,657,435
受取手形及び売掛金	6,651,120	6,761,942
商品及び製品	682,972	933,239
仕掛品	346,042	420,716
原材料	331,531	348,711
その他	523,914	690,763
貸倒引当金	△15,309	△6,273
流動資産合計	12,271,279	12,806,535
固定資産		
有形固定資産	2,805,622	2,918,699
無形固定資産		
のれん	3,162	790
その他	193,019	183,225
無形固定資産合計	196,181	184,016
投資その他の資産	1,636,127	1,661,459
固定資産合計	4,637,932	4,764,175
資産合計	16,909,211	17,570,710

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年4月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年7月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,693,698	6,039,478
短期借入金	228,266	342,676
1年内返済予定の長期借入金	63,838	65,500
未払法人税等	85,119	24,887
賞与引当金	—	89,344
役員賞与引当金	27,600	6,300
その他	1,133,851	839,376
流動負債合計	7,232,374	7,407,562
固定負債		
長期借入金	152,731	178,580
退職給付引当金	11,065	11,093
役員退職慰労引当金	38,472	35,210
資産除去債務	4,246	4,624
負ののれん	9,816	4,757
その他	158,065	436,655
固定負債合計	374,396	670,921
負債合計	7,606,771	8,078,484
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,028,078	1,028,078
資本剰余金	751,301	751,301
利益剰余金	7,607,600	7,740,229
自己株式	△155,244	△155,407
株主資本合計	9,231,735	9,364,200
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	104,057	84,141
為替換算調整勘定	△46,596	27,225
その他の包括利益累計額合計	57,461	111,367
少数株主持分	13,243	16,658
純資産合計	9,302,440	9,492,226
負債純資産合計	16,909,211	17,570,710

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年5月1日 至平成24年7月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年5月1日 至平成25年7月31日)
売上高	4,204,951	4,878,572
売上原価	3,557,407	3,990,038
売上総利益	647,543	888,534
販売費及び一般管理費	497,242	701,203
営業利益	150,301	187,330
営業外収益		
受取利息	1,914	973
受取配当金	2,966	3,674
持分法による投資利益	50,208	54,713
その他	11,766	9,456
営業外収益合計	66,855	68,817
営業外費用		
支払利息	1,506	1,681
為替差損	26,197	8,937
その他	644	2,309
営業外費用合計	28,347	12,928
経常利益	188,808	243,219
特別利益		
固定資産売却益	2,228	462
特別利益合計	2,228	462
特別損失		
固定資産除売却損	17	1,428
投資有価証券評価損	9,443	—
特別損失合計	9,460	1,428
税金等調整前四半期純利益	181,576	242,253
法人税、住民税及び事業税	24,879	24,523
法人税等調整額	7,498	26,100
法人税等合計	32,377	50,623
少数株主損益調整前四半期純利益	149,198	191,629
少数株主利益	2,989	2,249
四半期純利益	146,209	189,379

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年5月1日 至平成24年7月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年5月1日 至平成25年7月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	149,198	191,629
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△23,968	△20,978
為替換算調整勘定	△6,834	39,919
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,720	36,129
その他の包括利益合計	△32,522	55,070
四半期包括利益	116,675	246,700
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	113,125	243,285
少数株主に係る四半期包括利益	3,550	3,414

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

I 前第1四半期連結累計期間(自 平成24年5月1日 至 平成24年7月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	日本	中国	タイ	計		
売上高						
外部顧客への売上高	3,771,080	216,546	201,219	4,188,846	16,104	4,204,951
セグメント間の内部売上高 又は振替高	109,789	9,966	500	120,255	4,810	125,066
計	3,880,869	226,512	201,719	4,309,102	20,915	4,330,017
セグメント利益	73,771	24,937	47,858	146,567	6,009	152,577

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、賃貸・保険サービス事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	146,567
「その他」の区分の利益	6,009
セグメント間取引消去	95
のれんの償却額	△2,371
四半期連結損益計算書の営業利益	150,301

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 平成25年5月1日 至 平成25年7月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	日本	中国	タイ	計		
売上高						
外部顧客への売上高	4,250,802	416,115	196,555	4,863,472	15,100	4,878,572
セグメント間の内部売上高 又は振替高	434,919	50,663	4,573	490,155	3,179	493,335
計	4,685,721	466,778	201,128	5,353,628	18,279	5,371,908
セグメント利益又は損失(△)	121,841	39,943	35,546	197,331	△12,358	184,972

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、賃貸事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

利益	金額
報告セグメント計	197,331
「その他」の区分の損失	△12,358
セグメント間取引消去	4,729
のれんの償却額	△2,371
四半期連結損益計算書の営業利益	187,330